Cardinalis Bonal: 1213. uerū albuginatum
A latinis dicitur missa, sacrificium, oblatio, comunio
fractio panis, collecta de q̄b̄ lege eundem cardinalem
bona loco mox citato. commune uocabulum a uelut
ē missa, tū dicta ex eo quod ceterumini et presentales
effusis ante ^{feruente} ~~conspicua~~ eligibiles uerbo foras a
diaconis exequi solebat. hinc ea pars missae cui in
terre illis permittitur dicta ē missa, missa uelut
missa presentium

De ea maia ex q̄a conficitur eucharistia.
Dicit panis in d. uinib: 10. panis gen frangimus. A
Iohannis 6. panis gen ego dabo caro me est et dicit
Dicit panis calicis. a I. Augustino epist. 120. panis missae
eius ab eodem Credo contra Faustum. panis dominicus hinc
tate 29 in Joann. panis xpi hadden 6 to in Joannem
panis ad super hospitalitas Simone 105 panis gen dicitur
anus epist. 121. dicit ab eulapia in officio dicit ab ipanis
angelorum panis sanctus uita et dicit panis salutis
perpetua in canonis canone missae; variatur uel
a iudicis rationes profert Langphangus l. 1. De hinc
eucharistia. . . q̄ ab, inquit, uocabatur panis, s̄ quia ex
pepe conficitur, s̄ quia influentibus oculis cum caro
ut panis uideat, s̄ quia in dicitur, postulat animis q̄d panis
quibus

Ab hoc nomine genus reuocatur aliq̄dem ut
spiritalis animatio, conuictio dicitur ob analogia
q̄m habet eucharistia cum conuictio dicitur.
Dicit q̄ ab, inquit, uocabatur panis, s̄ quia ex
pepe conficitur, s̄ quia influentibus oculis cum caro
ut panis uideat, s̄ quia in dicitur, postulat animis q̄d panis
quibus

Ex hac radice inefabilis effluuit diuina hinc dignitas
q̄a factum ē, ut gemad motu olim apud Iudeos locus
templi dicitur et maxime uenerabilis dicitur hinc dicitur
sanctum, ita dicitur eucharistia. q̄d quod xpianos

Summa inter oia mysteria meretur venerationem
dicti spiritus sancti in hoc mysterio mysterio, per
fectio perfectionis, sanctus dei, alge etiam sancta
sanctum spiritum omni confirmatione.

hinc vulgo dicitur sanctus angelus sanctus spiritus, imo per
autonomiam suam gaudeat simpliciter et absolute
quasi nominis talia eius comparatione ad dignitates
sancti si accedunt. unde etiam intercom plurali numero
dicitur mysteria, quia infinita prope in se mysteria
continet. Sed de his lege l. ambrosii c. 7. de Spiritu et
c. 5. c. 2. b.

quoniam et multa exordia et epistola accumulans. l. 1. p.
sic ipsum appellant sanctum et insolubile mysterium divina
admirabilia terribilia, vivifica ariana et agnoscenda.
Sine olim eucharistia designabatur per has etiam voces
nomine fidelis, quia solum solum fidelibus cuius agnoscitur
sancti veritas exponitur, iam verbis offerunt insolubant
divini concionatores cum ad plebem verba faciebant.

sub a tempore institutionis eucha
eucharistia dicitur pro coena dominica; sum quia esse in coena
fuit una instituta et celebrata eucharistia; sum quia e coena
marialis populi coena dei; sum quia accedentes ad hoc spiritum
et sanguinem dei reficiuntur; unde nota e aliquam eucha
ria computato fieri post coenam celebrandi. de quo lege l.
logothetorum epist. ad Januarium ep. ab anno 1138. provellet in

eucha upus de illa ante oem cibum e preparatis suscipienda.
novatores hac voce coena abutuntur, et theolog. quidam sicut
si existiment ab illa voce e abstinenda; verum ex eo quo ordo
locis luminis abutenti hanc dicitur in idius removere, populum
cum sint in usu eucha et in sola rebo traditione perpetua.
dicitur popula, sum quia alius tempore populi eucharistiam
instituit; sum quia continet spiritum qui e gascia nostrum in
ad corinth. 5.

Dicitur novi testamenti spiritum per excellentiam, quo quolibet deum
sa e ex verbis ali. lucia 22. v. 20. habemus testamenti. de e nota

inhibere de populo qd mortuus ea profumata vo.
Cordale bona sua dicitur reliquit. Ius enim noni:
Ius qd suum eucharistia suo notis in eucharistia legavit.
glo & loco in tribus eucharistia

De mensa dei ino coram. in p[ro]p[ri]o mensa dei: et est, quia
Ius mensa accumbens cum discipulis in omni. Ius instituit
greci dicitur mensam suam in eucharistia eucharistia,
nam qm gregorius probet in seu p[ro]p[ri]o; in qd inquit
Ius in suis ad eucharistiam grecorum seu rituale notis
pagina p[er] 106. Ius dona ino innotando p[ro]ponunt, et
p[ro]p[ri]a in altari conseruanda deponunt. altaria vocant
grecos seu mensam dicitur, in qd sollicita
dona deponunt et conseruantur.

Sicut etiam in altari ita augustinus et alii p[ro]p[ri]o:
p[er] qm nemo in altari conseruatur et offertur in
sacrificium

fenitio igitur novales illo gregori: loca. ino ad coram 10
abundantur dum conseruant gregori & altari de mensa
usos fuisse; per mensam enim altari intelligit gregori
innotando conseruand. p[er] 12. p[er]... per mensam altari
obnotando intelligens. et certe illud ex gregori loca conseruatur
agil' ino ibi gregori de imolatio, imolatio a' sicut
olebat per in altari. p[ro]p[ri]a vocal eo loca gregori
mensam dei sicut mensa demoniorum de cura & idolebas
altari usos fuisse.

dala fuit olim agape. seu dilectio. agape vero erant
convivia fratrum ecclesiasticorum conventus qm fratres
et per illa conseruatur innotando fidèles dilectio mutua.
Ideo eo non vocabatur eucharistia, quia e' fuit de hunc
dei qd nos dilectio arguitur, et multus ille fratrum innotando
obnotando eucharistia symbola: agape illa p[ro]p[ri]o innotando ad
p[ro]p[ri]o innotando fuerunt in con: laodiceo cor 15.

Obi a' significatio eucharistia dicitur
genesis id e' collectio congregatio, abundantia, sicut quia simul
conuenire et in unum congregari solebat ab innotando mensa dei

participare fecerit, tum maxime quia per illam participationem
fideles cum eis unum esse fructum eiusdem dei membris comuni-
tatis vinculo tenet colligebant: quoniam, inquit, profectus
sua ad eorum: c. 10 v. 17 unum panis unum est corpus. Quibus ois
Dei si de uno pane participamus, eodem tempore quod latinos
panem communis: unde ois ea communio si enim illa communio
quod dicitur dicebantur recomunicari.

Episcopi generalium communio: species, eucharistica, laici, et peregrini.
communio eucharistica ea dicitur, quod clericis et clericis, magister
propria erat, laici et laici et peregrina quod vultuibus et peregrinis
laicis clericis in subditibus episcopi sui litteras commendatitias
colligant inter se iudici circa communionem laicam quod pariter
solent clericis legi: probabile est illorum nihil aliud fuisse
quam eos ab eo clericali munere quod fungebantur scilicet
sollicitos esse se ad sui honorem se minus sui gradu debere
satis, ad laicam tamen lege conditio fuisse deceptor ad con-
itos in episcopos et clericos, ad ut nunc laicos laici con-
ventibus prohibere interfuisse, atque eucharistia partia:
per factos se ea ipsa ratione, se solent laici. de illa dicitur
contra ad laicam communionem dejectione legit S. Cyrillus
epist. 82 et 83: differentia est inter modum quod clericis et laici
ad laicam missam admittentur in eo consistebat quod
clericis intra sacra cancellas et septa altaris sacro mun-
to participare fiebant: ut colligitur ex concilio antiocheno
7 c. 19, et ovis indubi debent inter deis ab accedere
et habitus concilio: prorsus quod in epistola quod laici vero in locis
separatis et extra cancellas et sine specialis ornatum ad idem
inter accedebant. lege quoniam in notis ad missam et.

Chrysostomus pagina 131

De illa inter fidelium, tum quia solis fidelibus dispensati,
tum quia diligentia cavebant veteres, ne dum inter huius
fidem exproberent alii quam fideles adessent. ita Augustinus
multis in locis.

De illa fractio panis, tum quia ab eis cum eucharistia in spi-
ritu panem fregit et discipulis distribuit, tum quia quod
notum c. 20 v. 12. dicitur perfrangere in communitate fractio,

Sim denique quia ex variis eucharistia figuris in Leve dicitur
agnoscat pro profectis reali dicitur: hinc apte figuramus
in eorum ipse ad bitu... Inter, inquit, interest inter panes
provis et dicitur, quodam inter umbram et dicitur, inter ima-
ginem et veritatem, inter exemplaria fabricorum et
ipsa quae per exemplaria figurantur.

Ubi ergo imo Eucharistia figurata fuit per oblationem chelch:
Fecit, quod genus est v. g. legitur oblationem panum et vino-
rum est sacris dei altissimi. ita postea dicitur pater
sermonis ambrosio Hieronimus dicitur.

2do per panes provis, quod dicitur ab hominibus mundiis et dicitur:
fideles, contra salutem et legitur c. 1. regu c. 21. Ita
patet dicitur pater Hieronimus, Gidus fenofoli miteus
scilicet dicitur p. dicitur.

3to per panes primitivam de quo Levit. 23 v. 10 ad 12
alludens dicitur Hieronimus c. 4. c. 32 eucharistiam vocat panem
primitivam in novissamento.

4to per panem subinvenit, gem dicitur c. 3. regu c. 19
v. 3 manducavit et in curis solitudine ambulavit
per quatuordecim dies usque ad montem dei hoc est ab usque
in panis vivus et vobis dicitur hoc est vivere nobis. Ita
calitatis afflictionis igne quibus, in cuius solitudine ad
montem dei dicitur ad colitatem patrum reversiones.

5to per sanguinem exactionis, quod in lege Moysaica erat
cum maxime Solemne, in quo molabantur duo arietes
in holocaustum; vitulo quoque peccato sacerdotis et hircus
pro peccato populi, ut constat ex capite 16 Levitici hoc ostendit
Sextilianus c. 1 contra Judaeos c. 8. Augustinus c. de civitate
dei capite 13 et dicitur Leo 11. 8 de passione dei.

6to per sanguinem testamenti; de quo agit Exodus 24 v. 8
unde in eucharistia instituta dicitur usus est inde fenum
verbis quo Moyses in dedicatione veteris testamenti et
sua legem dicitur profuit inde fenum verbis quo profuit
erat Moyses, hinc applicatio dicitur Sextilianus c. 4 contra
Moysaica c. 4.

Imo per lignum vite, quod plantaverat deus in paradiso
propter firmamentum immutabilitatis
Imo per manna quod deditur est habuerit in deserto: tanta est simi-
lilitudo manna inter et eucharistiam, ut si usque classet
istud huiusmodi, cum et figuram fuisse, sicut intelligere
quisque potest: attendat libet et originem mannae eiusque
substantiam. hanc figuram apostolus ino ad corinth. 10
inter alios haec: Christus in egl. 6: 1. Joannis 6
1. Ambrosius C. 2 de inlib. 11.

Imo per agnum paschalem, de quo ore fuit ius 11. pp.:
pono in ritu agni paschalis huius erant maxime obsequia.
Imo agnus iherosol. 11. sanguis eius est hinc bibebatur per
luminaria obsequium. Hic patris extremus curgo manducari
debat hi bibis arte de signantibus huius per paschalem
ebuent in solo altaris. namque imo agnus ille significabat
etiam in solo altaris. sed etiam ut cibum, quia agnus
ilium in solo immolari, sed etiam comedi neque erat.
Imo sanguis ille agni significabat effectum ad compl.
oris ubi applicata per istud in bono, quod salicet a deo
sancte angelo et divissima virtute peccati. Libet
olim haberi a iure levitibus et pharisaeis, liberorum.
Hic denique patris extremus optime representat mentem
huius in bono, alge idcirco. Thomas docet agnum paschalem
omni perfectissima fuisse eucharistiae figuram.
Rege est quod dicant aduersarii ac novatores figuras
has impletas fuisse in passioe xpi: namque sicut
unum et idem mysterium pluribus figuris et adumbrari,
ita quae nihil velat, quoniam una et eadem figura
ad plura mysteria non diversas considerari, evadatur.
Adde quod omni testamenti conditiones conspiciantur in eandem
multo in eandem. imo est qui testari vivere debet usque ad
obsequium testamentum. 110. ut ius est de iur. 110. alia
promitti. et eligere ac nominatum personas exquirere
solum. 110. testari debet ac diffinitur affirmat et concedere

Testamentum qd ea egregie conveniunt abo eucharistiam
 instituenti n in cruce patenti.
 Invenio igitur Lutherus l: de abroganda missa iuridic
 in enumerandis et exponendis variis figuris, qd in veteri
 lege adumbrata fuit eucharistia, diligentia atqz pietatem
 theologou nupubim doctoris angelici gen. Triguis laus.
 et Thomachus ob varias figuras qd adhibet in officio
 oris abo a sumo pontifice Urbano 4. ano 1267 appro-
 bato

Capitulum De Definitione eucharistie

Eucharistia est habitus definitus solum qd sanguinis et
 aliter presentis sub speciebus panis et vini ad spiritalem
 fideliu amantiam a xpo ipso institutum per modum
 alius permanentis.

pro dicitur solum, quia habet ob rem et quae dicitur habet characteres.
 uno est qm amabile; et est eucharistia dupliciter considerari
 si in fieri; et ajunt, si in facto est, id est si ante si post con-
 fuerit. in primothatu filia pane et vino ac proinde habet
 qm amabile, in 2do, de abo sub speciebus panis et vini
 realiter habitentis constat. ac proinde habet etiam qm ten-
 sibile prout apparentis abul species panis et vini.

2do ad institutione devenit et permanente. iure conitlii. j.
 ... ego accipi a do. s. q. omnia dous fesus, in q. nocte
 tradebatur, accipit panem et gratias agens fregit et dixit,
 accipite et manducate hoc est corpus meum. ex institutione divina,
 mox ad perpetuam ei memoriam ac perseverantiam addidit
 ... hoc facite in meam commemoratione in institutione prima;

...
 Et sic habet auctorem qd nominis est Joan: 6. v. liquor man-
 ducavit et hoc pane vivet in aeternum.

pro habet perceptum qd iubet abis ut usquebim a fidelibus
 ... ibidem. nisi manducaveritis eandem filia huius et biberitis
 id est si bibitis eius sanguinem non habebitis vitam in vobis.

realis, et tempus illius institutionis

Paragraphusimus

De presentia realia corporis christi.

70
imo quia si videretur negare presentiam realem
in horum et Mendoniarum, ut testis. Ignatius episcopus
ad firmantes... eucharistias et oblationes si admittant
et hoc in confitentia eucharistiam et carnem salvatoris
nostri sibi. non ipsam dicere si negant illi.
Sicuti de ipsam incarnationem verbi et consequente
presentiam realem.

Do. 15. circa seculo Joani. Sibus, doctori Lubilis
in eulogia Latina sub scripta de eucharistia in
libro in eodem edere vultens. datus fuit referente Longhenco
in suo libro de veritate quod sibi in eucharistia. Bertramus
etiam anno Lubilis 13. 46 in eodem diebus presentiam
realem negavit, sed tunc sibi illius quod ex virgine natus.
Bis primus itaque huiusmodi antequam erat beris,
gatus patria turonensis et archidiaconus eulogia ante
gavenis: is e primus hunc errorem patem primum.
vix lucem aperit perengari libro cum in ipsum inveniunt
huc in infimo nota scriptores, sicut Longhenco, quid.
monus, et Algerus. hoc autem sic huiusmodi antequam
eucharistia in libro de sacrificio... scripta contra
hanc perengari Longhenco, bene, plene, perfecte.
quidmodum melius, plenius, perfectius: Algerus quod:
hinc plenissime, perfectissime perengari datus,
fuit plurimum in concilio dum in Italia sum in galia
habitis novique in concilio romano et vercelensi anno 1500
quo profuit Sumus pontifex Leo 9. in concilio parisi
fuit. Sub eodem tempore in turonensi anno 1505 in quo
bonifacius ille imo errorem quem profero defendere non
poterat dicitur ac revocavit. verum paulo post iura
menti oblitus redit ad errorem; unde iterum rone

In conc. 100 et 13 quipont. iude hunc pontifice nicetas
200 audibus confudatur ac datus est anno 1509
atq. uerba vice suorum hunc exiuravit et quia
hunc in conspectu conc. sibros huc compellit, uerba
fanta molis est septem hunc sententiam hunc
deponere. hunc uerba de uonitum, et uauat
Anonimus eiusdem temporis... perengarius, ingit,
more suo ad perium uonitum uerba, n. hunc uerba,
Lultra ois hunc uerba romanos pontifices et hunc
romanam eulapiam uerba et hunc uerba plapemare
propumpit. h. gregorius 7 mus concilium congrega-
uit anno 1509 ad uerba perengarium, in q
coram hunc pontifice et quipont. et abbatibus 130
erupe le confiteri, uerba uerba uerba uerba
hunc hunc emittit fidei uerba uerba, in q
notatus e uerba uerba uerba uerba uerba
gi h. h. de uerba archiepis uerba uerba uerba uerba
... quoniam et ipse die quipont. moriens uerba uerba
uod uerba uerba uerba uerba uerba uerba uerba
imo uerba uerba uerba uerba uerba uerba uerba
ingit, in die uerba uerba uerba uerba uerba uerba
uerba uerba uerba uerba uerba uerba uerba uerba
gloriam, n. uerba uerba, et hunc, ad uerba
uno uerba uerba 20 annis 10 in concilio datus
fuit. h. uerba uerba uerba uerba uerba uerba uerba
factus e uerba uerba, in 200 uerba uerba, hunc
uocatum e uerba uerba n. e. in uerba uerba uerba uerba
significata in hunc uerba uerba uerba uerba uerba uerba
perengarius: uerba uerba uerba uerba uerba uerba;

Docuit ideo & dōi eā eādem in eucharistia sed simul
cum pane et vino, unde ea eo pariter Luncopula
Lavit Lutherano tecta.

1^{to} puerum enim iam pene oblitum renovavit
Andreas Carlostatus autodidactus wittenbergensis
vir et ait Calvus eius magister, in quistola ad
argentinenses facta scriptus, cui nihil boni
quod, hanc scripturam Tertiosam atque alitum
eadem pariter capitavit Calvinus & Anglius
postea Titianus vir plurimam negativam imaginem
habens. is e. L. p. l. ... et dōno disputare in hanc
figuram contra scripturam et Eucharistiam necesse
facere voluisse. epistola tibi scriba quodam
est an alibi accipi pro significat, sed tunc non
sequenti dormienti tibi aspicere respice quod a
de inquit an albus fuerit nihil memini; quod
moneat, cum locum eadē 12^{to} augetur, e. enim
facit prope idē transiens dōi ubi verbum, e. augetur
pro significat, colitur aperit nomen illud a
spiritus fruisse in albi.

2^{to} eorum hanc a i. Anglius hanc, basens, et quod
tunc quod argentinenses magister habuit, cal;
-finit, in arte alios quasi pedis ingenium in
ambiguis de populi reali vocibus illud, si ut
e. 20 et alibi, ait... seu in cana dōi nobis dōi,
ut sit albus noster in vobis salutem: verum
mox se clara in luce videndum exhibet et in ipso ore
confiteri in petra cepit. C. q. institutionem e. 17 § 17. in
genere factum: inquit, mixturam carnis ubi cum
aā nostra in transmissio, galis: ac alibi dōctur